

7 MAJA 2025

Przegląd REGIONALNY

315⁽⁸⁾
2025

BEZPŁATNY TYGODNIK POWIATÓW GRODZISKIEGO I PRUSZKOWSKIEGO

ISSN 2545-3440

GRODZISK MAZOWIECKI /// BARANÓW /// JAKTORÓW /// PODKOWA LEŚNA /// MILANÓWEK /// ŻABIA WOLA

PRUSZKÓW /// PIASTÓW /// BRWINÓW /// MICHAŁOWICE /// NADARZYN /// RASZYN



/// Nadarzyn
- Utrudnienia
w Kajetanach s. 2



/// Michałowice
- Nowe oblicze
parku s. 3



/// Podkowa Leśna
- Asfalt
na Główniej s. 4



/// Piastów
- Kamery zamiast
straży miejskiej? s. 4



/// Grodzisk Mazowiecki
- Skwer
i więcej zieleni s. 5



PRUSZKÓW
Już niedługo będziemy mogli skorzystać z kąpieliska

Kiedy ruszy kąpielisko?

czytaj na str. 3

Pielęgniarka brutalnie pobita przez pacjenta

PRUSZKÓW

W czwartek (1 maja) doszło do ataku na pielęgniarkę w Szpitalu Kolejowym. Kobieta została pobita przez jednego z pacjentów.

Do zdarzenia doszło około 6:00 rano. Na oddziale neurologicznym jedna z pielęgniarek zauważyła, że pacjent zachowuje się dziwnie.

czytaj na str. 2



6 maja personel medyczny szpitala solidaryzował się z zaatakowaną przez pacjenta koleżanką. Uczczono też minutą ciszy zabitego w Krakowie lekarza

Nas się czyta!



W KAŻDĄ ŚRODĘ, W KAŻDYM DOMU!

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA

Przegląd Regionalny

Zasięg: powiaty grodziski i pruszkowski

ŹRÓDŁO LOKALNEJ INFORMACJI

Szukaj nas w Urzędach, lokalnych sklepach,
ośrodkach kultury i sportu.

PrzeglądRegionalny

www.przegladregionalny.pl

Czytaj
na papierze,
komputerze,
tablecie
lub
smartfonie!

Pielęgniarka brutalnie pobita przez pacjenta

PRUSZKÓW

W czwartek (1 maja) doszło do ataku na pielęgniarkę w Szpitalu Kolejowym. Kobieta została pobita przez jednego z pacjentów.

Do zdarzenia doszło około 6:00 rano. Na oddziale neurologicznym jedna z pielęgniarek zauważyła, że pacjent zachowuje się dziwnie. Poprosiła koleżankę po fachu, aby ta została z 26-letnim mężczyzną, obywatelem Ukrainy, a ona wezwie lekarza. Kiedy pacjent został z pielęgniarką sam na sam, zaatakował. Uderzył kobietę pięścią w głowę. Pielęgniarka straciła równowagę, a napastnik wyprowadził kolejne ciosy. Na miejscu zdarzenia pojawili się policjanci. Agresywny mężczyzna został zatrzymany.

Kolejny akt agresji

– To kolejny atak na pracownika ochrony zdrowia. Wypadków takiej agresji jest coraz więcej. Niedawno zmarł lekarz. Wcześniej było głośno o

atakach na ratowników medycznych. Zresztą dzisiaj również dostałam informację o kolejnym podobnym wydarzeniu. Dość tego. Trzeba zauważyć, że my musimy zarówno dbać o bezpieczeństwo pacjentów, jak i o swoje. Tak było w tym przypadku. Pielęgniarki nie chciały, żeby pacjent został sam. Jednak kiedy 26-latek został sam z nią, zaatakował – poinformowała Zofia Czyż, przewodnicząca mazowieckiego regionu Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych. Zofia Czyż zauważa dwa główne problemy. Przede wszystkim pracowników służby zdrowia jest za mało.

– Gdyby ktoś jeszcze był w pomieszczeniu, pacjent może nie zdecydowałby się na atak. Jednak jak mamy zachęcić młodych ludzi do naszych zawodów, kiedy jest coraz więcej takich napadów? Każdy chce czuć się bezpiecznie w swojej pracy – zaznacza.

„Potrzebne zmiany w prawie!”

Ponadto obecne przepisy nie chronią odpowiednio pracowników szpitali



dokończenie ze str. 1

i załóg karetek. Prawo traktuje ich jako funkcjonariuszy publicznych tylko w trakcie wykonywania obowiązków.

– Te przepisy nie działają na przykład, kiedy ktoś nas zaatakuję, kiedy idziemy korytarzem szpitala. Wówczas nie wykonywaliśmy obowiązków służbowych, więc nie jesteśmy szczególnie chronieni. Dlatego potrzebne są zmiany prawa. Ci, którzy dopuszczają się agresji na pracowników służby medycznej,

muszą wiedzieć, że nie są bezkarni. Wręcz przeciwnie. Muszą ponosić odpowiedzialność za swoje czyny – zaznacza przewodnicząca. – To konieczne, nie tylko z troski o nasze zdrowie i życie. Ciężko dobrze i odpowiedzialnie dbać o pacjentów, nie czując się bezpiecznie w pracy. Jako Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych mamy konkretne pomysły i postulaty. Jeżeli zostaniemy zaproszeni do rozmów w rządzie, z przyjemnością je przedstawimy – dodaje Zofia Czyż.

Agresor został zwolniony

Mężczyzna odpowiedzialny za atak został przesłuchany przez funkcjonariuszy. Przyznał się do pobicia i złożył wyjaśnienia. Po przesłuchaniu wyszedł na wolność. Zgodnie z oceną osób prowadzących sprawę, nie było przesłanek do aresztowania.

Zgodnie z kodeksem postępowania karnego (art. 258) podejrzany powinien pozostać w areszcie, jeżeli zachodzi niebezpieczeństwo, że ucieknie lub będzie utrudniał śledztwo. W tym wypadku oceniono, że nie ma takiego

niebezpieczeństwa. Kolejną przesłanką do aresztowania może być fakt, że przestępca grozi surowa kara. Również w tym wypadku nie zachodzi taka okoliczność.

Mężczyznę przesłuchano w związku z naruszeniem nietykalności cielesnej funkcjonariusza publicznego. Zgodnie z art. 222 Kodeksu karnego, za to przestępstwo grozi kara grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wolności do 3 lat. To, czy agresor stanie przed sądem, zależy obecnie od działań prokuratury.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że na zachowanie mężczyzny mógł wpłynąć jego stan zdrowia. W czasie ataku był pacjentem oddziału neurologicznego.

To straszne, że osoby, które dbają o nasze zdrowie i życie, nie mogą czuć się bezpiecznie w swojej pracy. Miejmy nadzieję, że rząd jak najszybciej zacznie rozmowy na ten temat i już niedługo usłyszymy o nowych przepisach, które ochronią pracowników służby zdrowia.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Piknik charytatywny dla Julianka

PIASTÓW

Już niedługo czeka nas kolejne wielkie wydarzenie poświęcone 6-miesięcznemu Juliankowi. Piknik charytatywny odbędzie się w maju.

Historię chłopca opisaliśmy w artykule „Cały Piastów dla Julianka”. Walka o życie dziecka trwa! Chłopiec musi trafić w maju do Genewy i przejść tam trudną operację serca. Niestety podróż i zabieg będą kosztować rodziców milion złotych. Rodzinę wspierają mieszkańcy Piastowa. W szkole nr 1 w Piastowie pracuje babcia Julianka, pani Basia. Cała społeczność placówki robi wszystko, aby pomóc chłopcu. Na mieście pojawiło się wiele plakatów o chorym dziecku. W mediach społecznościowych szkoły pojawiają się licytacje na rzecz Julianka. To jednak nie wszystko. Niedawno zorganizowano koncert charytatywny dla dziecka.

Udało się już przekroczyć połowę drogi do uratowania dziecka. Rodzice



Pomóżmy Juliankowi

zebrali ponad 600 tysięcy. Pomóżmy im zrealizować cel!

Piknik charytatywny

Już niedługo będzie okazja, aby wesprzeć Julianka i jego rodzinę. Przy szkole nr 1 odbędzie się kolejne niesamowite wydarzenie na rzecz chłopca. 11 maja czeka na nas Piknik Chary-

tatywny. Podczas zabawy rozegrany zostanie towarzyski mecz piłki nożnej. Dzieci będą miały okazję pobawić się między innymi na dmuchańcach, przejechać na kucyku, skorzystać ze ścianki balonowej, czy fotobudki 360. Pojawią się również liczne foodtrunki i stoiska z pamiątkami.

Kto na scenie?

Podczas pikniku pojawią się znani i lubiani artyści. Będziemy mieli okazję bawić się podczas występów zespołów: Grupy Muzycznej EratoX, Joker, Bazylek, Paweł Łabędź, Pudzian Band, Krystian Andrzej, Paciej, InVox, ALBIK, Ellixir, Maczo, Avinion Dance, Zespół Effect, Adam Modzelewski, Rafał Wyżyński, Michał Wojtkowski, Grupa Melo i Mariusz Unierzyski. Imprezę poprowadzi Krystian Paciej z zespołu InVox.

Zabawę objął swoim patronatem burmistrz Piastowa, Tomasz Jankowski. Widzimy się 11 maja w godzinach od 11:00 do 16:00. Przed imprezą możecie wspierać Julianka za pomocą zbiórki internetowej.

Maciek Gos

Utrudnienia w Kajetanach

NADARZYN

W Kajetanach zostanie przebudowana ulica Czarny Las. To bardzo dobra informacja dla mieszkańców tej drogi. Czekali na jej remont przez wiele lat.

Obecnie nawierzchnia jest tu zrobiona z tłucznia. Cała okolica się kurzy, kiedy przejeżdżają tędy samochody. Ulica Czarny Las nie przejdzie pełnej przebudowy - zostanie tutaj położony destruk. Jest to produkt uboczny, powstający podczas prac drogowych. Zostanie on wykorzystany do utwardzenia drogi. To rozwiązanie podzieliło mieszkańców.

Zawrzało w Internecie

„Dajcie spokój z tym destruktem, to się kupy nie trzyma...” – napisał jeden z nich w mediach społecznościowych.

„Komentarz jest co najmniej nie na miejscu. Mieszkańcy cieszą się, chociaż z takiego rozwiązania, ponieważ kurz z tłucznia jest tutaj nie do zniesienia,



FB: DARIUSZ ZWOLIŃSKI - WOJ. GMINY NADARZYN

zapraszamy w weekend – 130 aut na godzinę” – odpowiedziała inna osoba z gminy.

Finał w ostatnich dniach maja

„Proszę sobie pomyśleć, że mieszkańcy proszą się o cokolwiek niepyłającego przez 20 lat” – dodał inny mieszkaniec.

Przewidywany termin zakończenia prac na ul. Czarny Las to koniec maja. W trakcie remontu należy się liczyć z utrudnieniami w ruchu pojazdów.

Maciek Gos

Nowe oblicze parku: tężnia, scena i hamaki

MICHAŁOWICE

Park w Regułach już niebawem całkiem zmieni swoje oblicze. Akwen w Michałowicach też jest w trakcie odnawiania, będą nowe ścieżki, wiklinowe postaci zwierząt, altany i ławki.

Gmina na obie inwestycje przeznaczy ponad 12 mln zł. Część pieniędzy pochodzi z dofinansowań zewnętrznych.



FOT. FACEBOOK MAŁGORZATY PACHECKIEJ



FOT. FACEBOOK MAŁGORZATY PACHECKIEJ

– Już niedługo otrzymamy kolejne miejsca do odpoczynku, z możliwością prowadzenia aktywności w plenerze – napisała na portalu społecznościowym wójt gminy Michałowice Małgorzata Pachecka.

– Będą to tereny rekreacyjne do spędzania wolnego czasu w łajtowej atmosferze, w otoczeniu bezpośrednio zielonym – informuje w rozmowie z nami Katarzyna Stygińska z referatu Kultury i Promocji urzędu.

Luneta do obserwacji nieba

W parku w Regułach powstanie mała scena plenerowa, która wspomagać będzie działania artystyczne i kulturalne. Będzie można zrelaksować się na hamakach, powstają nowe siedziska i ławki drewniane, a także miejsce na ognisko. Wykonawca stawia konstrukcje, które imitują dawne szklarnie. Dla miłośników inhalacji na świeżym powietrzu powstanie tężnia solankowa. Również pojawi się luneta, przez którą będziemy mogli obserwować niebo. Pojawią się nowe drzewa i krzewy, a także stojaki na rowery, kosze na śmieci i tablice informacyjne. Park będzie mocniej niż dotychczas doświetlony, a całość będzie monitorowana.

Altany i stoły piknikowe nad wodą. Nowe oblicza zyska także otoczenie zbiornika wodnego w Michałowicach. Pojawią się figurki zwierząt i altany z wikliny. Będzie także coś dla dzieci, jak drewniane liczydło czy bębny. Będą stoły piknikowe, drewniane ławki i kosze na śmieci. Przejścia ścieżkami będą doświetlone.

Chcą drzew, które dadzą cień

Zarówno w parku w Regułach jak i przy akwenu w Michałowicach, pojawiają się krzewy byliny, trawniki i kwiaty, a także budki lęgowe dla ptaków i hotele dla owadów. Przy zbiorniku retencyjnym zostanie nasadzonych 144 nowych drzew i krzewów, co może cieszyć miłośników natury. Niektórzy chcieliby, żeby drzew pojawiło się dużo więcej w całej miejscowości, jak np. pan Krzysztof, który w komentarzu pod po-

stem wójt Pacheckiej pisze: „W Michałowicach powinno być dużo nasadzeń drzew, które w przyszłości powinny dać cień. Chodzi o drzewa z dużymi koronami jak lipa czy dąb. Można byłoby zasadzić dąb 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego w jakimś honorowym miejscu”.

Do lipca ma być wszystko gotowe

Przed pracami odbyły się spotkania z mieszkańcami, podczas których mieszkańcy gminy Michałowice mogli przedstawić swoje pomysły. Wartość odnowy parku to 4 mln 900 tys. zł, a terenów wokół akwenu – 7 mln 300 tys. zł. Choć mieszkańcy już odwiedzają oba miejsca, warto zachować ostrożność, bo prace jeszcze trwają. Te mają się zakończyć 30 czerwca, więc na początku wakacji powinniśmy korzystać już ze wszystkich nowych atrakcji parku i okolic zbiornika wodnego.

Tomasz Furtak

Kiedy ruszy kąpielisko?

dokończenie ze str. 1

PRUSZKÓW

Od kilku tygodni pogoda się poprawia. Jest coraz cieplej, a słońce coraz częściej wychodzi zza chmur. Wielu mieszkańców nie może się już doczekać wypoczynku nad wodą.

Mieszkańcy Pruszkowa oraz osoby z wielu sąsiednich miejscowości, liczą w tym roku na zabawę przy kąpielisku w Parku Kultury i Wypoczynku Mazowsze. To jedno z ulubionych miejsc spędzania wolnego czasu i relaksu osób z powiatu pruszkowskiego. Podczas słonecznych dni przyjeżdżają

Pozytywna opinia ws. użytkowania

Zanim jednak kąpielisko zostanie otwarte, jego stan musiały ocenić różne instytucje. Na szczęście Państwowe Go-

Podczas słonecznych dni przyjeżdżają tutaj całe rodziny

spodarstwo Wodne, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Powiatowy Inspektorat Sanitarny pozytywnie zaopiniowali miejsce w Parku Kultury i Wypoczynku Mazowsze.



tutaj całe rodziny, aby spędzić czas nad wodą. Poza miejscem do kąpeli jest tu również uwielbiany przez najmłodszych plac zabaw oraz tężnia. W parku w wyznaczonych miejscach można odpalić grilla. Goście mogą także skorzystać z ofert foodtrucków oraz budek z lodami. Każdy ma okazję znaleźć tutaj coś dla siebie.

Kąpielisko zostanie otwarte 28 czerwca i będzie funkcjonowało do końca sierpnia. W tym momencie jeszcze nie wiadomo, w jakich godzinach będzie czynne oraz jakie środki bezpieczeństwa zostaną zorganizowane dla osób korzystających z wody.

Maciek Gos

Osiedle
Kręta

Skontaktuj
się z nami!

+48 669 670 785
biuro@forma-developer.pl

FORMA
DEVELOPER

www.forma-developer.pl

Kompaktowe domy blisko Warszawy
Idealne miejsce dla Twojej rodziny!



Nowy asfalt na Główniej

PODKOWA LEŚNA

Kolejny, ponad 150-metrowy odcinek ulicy Główniej w Podkowie Leśnej będzie wyremontowany. Urzędnicy szykują się także do przebudowy ul. Głogów.

Tym razem ulica Główna będzie odnowiona na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Sarniej. – Zakres prac obejmuje nową nawierzchnię asfaltową pobocza i system odwodnienia – wyjaśnia Mirosław Wilusz, zastępca Burmistrza Miasta Podkowa Leśna. Ponadto skrzyżowanie z ul. Sarnią będzie skrzyżowaniem wyniesionym. A wszystko po to, by wyhamować ruch, tym samym zwiększając bezpieczeństwo pieszych i kierowców.

Skończą za rok, a może wcześniej

Koszt inwestycji wynosi ponad 578 tysięcy zł. Wykonawca ma 12 miesięcy



Źródło: PODKOWALESNA.PL



Magdalena Eckhoff – Burmistrz Miasta Podkowa Leśna podpisała umowę na roboty budowlane na ul. Główniej

na przeprowadzenie robót, ale urzędnicy liczą na to, że po nowym fragmencie drogi będziemy jeździć wcześniej. Przynajmniej tak wstępnie zapewnia wykonawca. Odnawiany fragment między Warszawską a Sarnią wynosi 155 metrów, a cała ulica Główna ponad 900 metrów.

Już niebawem prace na ul. Głogów

To nie koniec inwestycji drogowych, jakie w najbliższym czasie czekają nas w Podkowie Leśnej. Jak mówi w rozmowie z nami burmistrz Mirosław Wilusz, ogłoszony został przetarg na przebudowę części ulicy Głogów. Chodzi o odcinek między ul. Jałowcową i Irysową. Na ponad stumetrowym odcinku zostanie położona nakładka

asfaltowa, będą wykonane zjazdy na posesje. Droga będzie miała odwodnienie, a dwa skrzyżowania będą wyniesione: z. Jałowcową oraz Irysową i Borowin. Oferty mają być otwarte 9 maja.

Posterunek i archiwum w jednym budynku

Urzędnicy przygotowują się do przebudowy budynku posterunku policji w Podkowie Leśnej – W tym budynku będzie się również mieścić archiwum miejskie – mówi burmistrz Mirosław Wilusz. Oferty przetargowe już otwarto, a za około dwa tygodnie ma być podpisana umowa, która pozwoli na rozpoczęcie plac budowlanych.

Tomasz Furtak

Kamery zamiast straży miejskiej?

PIASTÓW

Samorząd planuje kolejną, wyczekiwaną inwestycję. W mieście pojawi się sieć monitoringu. Czy dzięki niej mieszkańcy poczują się bezpieczniej?

W Piastowie policja ma pełne ręce roboty. Praca funkcjonariuszy nie jest łatwa w mieście, gdyż nie istnieją tu narzędzia, które ich wspierają. Nie ma straży miejskiej ani dobrego monitoringu (o problemach pracowników komisariatu pisaliśmy



Pierwsza faza nowego projektu obejmie stworzenie projektu instalacji 54 kamer w 24 miejscach. Zostanie on zrealizowany jeszcze w tym roku

Monitoring powstanie szybciej dzięki oszczędnościom w miejskiej kasie

w artykule „Czym zajmuje się policja w Piastowie?”). Miło nam poinformować, że sytuacja już niedługo się zmieni. W mieście zostaną zainstalowane kamery bezpieczeństwa.

Burmistrz Piastowa Tomasz Janowski wielokrotnie zapowiadał, że

chce zadbać o bezpieczeństwo miasta i planuje budowę sieci kamer. Jednak realizacja tej inwestycji zależy oczywiście od budżetu. Dlatego wódcarz zakładał, że monitoring powstanie dopiero w przyszłych latach, może w 2026 roku.

54 kamery w 24 punktach

Jednak sytuacja się zmieniła przede wszystkim dzięki temu, że samorządowi udało się zaoszczędzić kilkaset tysięcy złotych. Planowana przebudowa ulic Brandta i Tetmajera okazała się znacznie tańsze, niż zakładano.

Umożliwiło to zaplanowanie kolejnej inwestycji – miejskiego monitoringu.

Pierwsza faza nowego projektu obejmie stworzenie projektu instalacji 54 kamer w 24 miejscach. Zostanie on zrealizowany jeszcze w tym roku. Miejsca, gdzie pojawi się monitoring, wyznacza samorząd wraz z policjantami z komisariatu w Piastowie.

To dopiero początek inwestycji. Sieć monitoringu będzie mogła zostać rozbudowana i w Piastowie pojawią się kolejne kamery. Całe zadanie będzie kosztować około 450 tysięcy.

Maciek Gos

R E K L A M A

STRZELNICA MAGNUS

- KRYTA STRZELNICA: 5 TORÓW - 25m, 3 TORY - 50m
- SZKOLENIA STRZELCKIE INDYWIDUALNE I GRUPOWE
- PRZYGOTOWANIE DO EGZAMINU NA PATENT
- IMPREZY FIRMOWE

SKLEP MAGNUS

- SZEROKI ASORTYMENT STRZELCKI
- BROŃ NOWA I UŻYWANA
- AMUNICJA RÓŻNEGO KALIBRU
- AKCESORIA STRZELCKIE

ul. Okrzei 3, Milanówek
tel. 606 320 648

STRZELNICA MAGNUS MILANÓWEK
strzelnica-magnus.pl

SKLEP MAGNUS BROŃ I AMUNICJA
magnus-gun.eu

Znajdziesz nas na

RADIO BOGORIA
94,5 FM

Poranny gość Radia Bogoria
od poniedziałku do piątku zawsze o 7.45
- powtórka 16.45

OSIR
Ośrodek Sportu i Rekreacji
Gminy Grodzisk Mazowiecki

SIŁOWNIA
www.caiis.grodzisksport.pl/silownia

Godziny otwarcia:
PN-PT 7-22 | SO, ND 8-18

- WEJŚCIA INDYWIDUALNE
- TRENINGI PERSONALNE
- WYKWALIFIKOWANA KADRA TRENERSKA
- KARNETY 8 / 12 / 16-WEJŚCIOWE

Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej
ul. Sportowa 29, Grodzisk Mazowiecki

HONORUJEMY KARTY:
MULTISPORT, FIT PROFIT, MEDICOVER SPORT

Centrum

QR kod
Zeskanuj kod QR
Odwiedź nas na grodzisksport.pl

Meble z Drewna

ul. Płowiecka 25, Warszawa
22 815 35 98, 501 040 501

rabat 5% na meble

www.MebleSosnowe.Eu

DUŻY WYBÓR!!! NISKIE CENY!!!

Pierwszy krok do stworzenia nowej strażnicy

BISKUPICE

Za ponad rok druhy i druhowie ochotniczej straży pożarnej w Biskupicach oraz mieszkańcy miejscowości poznają projekt nowej strażnicy.

Wśród (17 kwietnia) burmistrz gminy Arkadiusz Kosiński podpisał umowę na wykonanie projektu nowej siedziby OSP. Projekt ma

W odpowiedzi na ogłoszony przez urząd gminy przetarg wpłynęło 10 ofert, z których wszystkie spełniały wymagania formalne. Spośród nich wygrała firma MM PROJ-BUD Marcin Młodziankiewicz z Torunia i to ona stworzy plany.

Koszt sporządzenia projektu wyniósł 121 770 zł. Inwestycja w całości została sfinansowana ze środków gminy.

Plany powinny powstać do lipca 2026 roku. To pierwszy krok do po-

Nowy skwer i więcej zieleni

GRODZISK MAZOWIECKI

Nowa inwestycja ma odmienić przestrzeń przy ruchliwym skrzyżowaniu – pojawią się drzewa, ogród kieszonkowy i miejsce do odpoczynku.

U zbiegu ulic Henryka Sienkiewicza i Józefa Montwiła w Grodzisku Mazowieckim powstanie nowa, zielona przestrzeń – skwer z ogrodem kieszonkowym i elementami małej architektury. Będzie to miejsce odpoczynku, spotkań i codziennego relaksu wśród roślin.

Będzie to miejsce odpoczynku, spotkań i codziennego relaksu wśród roślin

Dla ludzi i przyrody

W ramach inwestycji zagospodarowany zostanie zielony teren z zastosowaniem rozwiązań sprzyjających retencji wód opadowych, takich jak nawierzchnia przepuszczalna oraz zieleni retencyjna. To odpowiedź na coraz częstsze zjawiska ekstremalne, takie jak susze czy intensywne opady.



FOT. FACEBOOK GMINY GRODZISK MAZOWIECKI

Na nowym skwerze pojawią się m.in. elementy małej architektury – ławki, hotele dla owadów, a także starannie zaplanowane rabaty roślinne

Na nowym skwerze pojawią się m.in. elementy małej architektury – ławki, hotele dla owadów, a także starannie zaplanowane rabaty roślinne. Całość ma poprawić jakość środowiska i stworzyć warunki sprzyjające bioróżnorodności. Skwer stanie się nie tylko miejscem wypoczynku, ale też symbolem lokalnych działań na rzecz klimatu.

To dopiero początek

Zakończenie realizacji zaplanowano do końca 2027 roku. Jak zapowiadają urzędnicy, skwer to tylko jedno z ekologicznych zadań przewidzianych w ramach projektu. Gmina szykuje już kolejne zielone przedsięwzięcie. Wkrótce

mieszkańcy mają poznać lokalizację nowego parku.

Zielona inwestycja z unijnym wsparciem

Na realizację projektu gmina pozyskała ok. 200 tys. zł dofinansowania ze środków unijnych w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021–2027. Inwestycja wpisuje się w szerszą strategię przeciwdziałania skutkom zmian klimatycznych.

Czy mieszkańcy mogą liczyć na jeszcze więcej zieleni w Grodzisku? Wszystko wskazuje na to, że tak.

RMK



Uroczyste podpisanie umowy

uwzględnić nie tylko budowę nowego budynku, ale również niezbędną infrastrukturę techniczną wraz z zagospodarowaniem terenu oraz uzyskanie ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę.

wstania nowej strażnicy. Miejmy nadzieję, że w najbliższej przyszłości rozpoczną się prace budowlane siedziby strażaków.

Maciek Gos



BUDŻET
OBYWATELSKI
GRODZISKA
MAZOWIECKIEGO

Zgłoś projekt do Budżetu Obywatelskiego Grodziska Mazowieckiego

od 12 maja do 16 czerwca 2025 r.
na www.budzetobywatelski.grodzisk.pl

Masz pytania? Napisz:
budzetobywatelski@grodzisk.pl



Grodzisk
Mazowiecki



Przetarg na remont ulicy Brandta rozstrzygnięty

PIASTÓW

Dobra informacja dla mieszkańców ulic Brandta i Tetmajera w Piastowie. Przetarg na przebudowę tych ulic został rozstrzygnięty.

Planach na remont tych dwóch dróg w mieście pisaliśmy miesiąc temu. Osoby, które mieszkają przy ulicach Brandta i Tetmajera od tamtej pory trzymały kciuki, aby udało się rozstrzygnąć przetarg i rozpocząć prace.

Mamy dobre informacje. Udało się wyłonić przedsiębiorcę, który przebuduje drogi. Wygrała firma z Piastowa – Wiesław Bugajczyk Bud-Bruk Zakład Robót Drogowych przedstawiając najkorzystniejszą i najtańszą ofertę. Inwestycja będzie kosztować niecałe 2 miliony złotych.

Ulica Tetmajera szeroka na pięć metrów

Ulica Przerwy-Tetmajera zostanie przebudowana na odcinku od ulicy Fałata do Szarych Szeregów. Inwestycja zostanie zrealizowana na podstawie tzw. specustawy drogowej (ZRID). Nowa jezdnia będzie miała szerokość 5 metrów. Od strony ulicy Fałata do skrzyżowania z Brandta zaplanowano jednostronny chodnik – to najwyższy fragment ulicy. Od Brandta do Szarych Szeregów pojawi się już chodnik po obu stronach drogi.



Obie ulice wymagają pilnej przebudowy

Ulica Brandta z poboczami z kostki

Modernizacja ulicy Brandta obejmie odcinek od skrzyżowania z Przerwy-Tetmajera do numeru 19 – czyli tzw. fragment „płyty”. Ze względu na bardzo wąski pas drogowy, nowa jezdnia będzie miała szerokość 4,5 metra. Po obu stronach zaplanowano pobocza z kostki betonowej o szerokości 0,75 metra. Jezdnia zostanie oddzielona od poboczy krawężnikami najazdowymi.

W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu, na całym odcinku zostanie wprowadzone ograniczenie prędkości do 30 km/h, a ruch uspokoją trzy progi zwalniające. Skrzyżowanie z ulicą Przerwy-Tetmajera pozostanie równorzędne, bez zmian w organizacji ruchu.



Obie ulice zyskają także nową kanalizację deszczową, co pozwoli lepiej odprowadzać wody opadowe i ograniczyć zalewanie posesji i jezdni. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, niedługo zostanie podpisana umowa na rozpoczęcie inwestycji, która powinna zostać zakończona do końca wakacji.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Dwa poważne wypadki na S2

REGION

Najpierw autokar uderzył w bariery i zawisł na nasypie. Potem rozpędzona ciężarówka uderzyła z impetem w wóz bojowy OSP Dawidy.

W nocy z poniedziałku (28 kwietnia) na wtorek (29 kwietnia) doszło do bardzo poważnego wypadku. Na trasie S2 przewrócił się autokar. Przewoził obywateli Białorusi i Ukrainy. W wyniku zdarzenia aż 15 osób zostało rannych. Na miejscu działały 23 zastępy straży.

Tragiczny wypadek wydarzył się w okolicach węzła Puławskiego tuż przed godziną 3:00 nad ranem.

TIR zmiął auto OSP Dawidy

Jakby tego było mało, w jeden z wozów strażackich wjechał kierowca ciężarówki.

– W czasie działań doszło do kolejnego zdarzenia, w którym zestaw ciąg-



To była wyjątkowo dramatyczna noc na trasie S2

nika siodłowego z naczepą najechał na pojazd OSP Dawidy zabezpieczający teren akcji. W wyniku zderzenia uszkodzony został kierujący pojazdem ciężarowym, do którego konieczne było wykonanie dostępu z wykorzystaniem narzędzi hydraulicznych. Poszkodowany został również kierowca pojazdu straży pożarnej – informuje Ochotnicza Straż Pożarna w Raszynie.

Droga zamknięta na kilka godzin

Przez kilka godzin trasa S2 w kierunku lotniska Chopina była całkowicie zablokowana. Pojazdy zostały skierowane przez policję na objazdy. Ruch pojazdów w kierunku przeciwnym odbywał się normalnie.

Anna Gębalska-Berekets

Kolarskie stulecie już niebawem

PRUSZKÓW

100 lat historii, sportowej pasji i lokalnych sukcesów. Pruszkowscy kolarze przygotowują się do jubileuszu – szukają dawnych zdjęć i publikacji.



Pruszkowscy cykliści na wycieczce

Kolarze z Pruszkowa już od lat mkną do przodu – zwyciężają, rozwijają się oraz organizują inicjatywy i wydarzenia kierowane do miłośników dwóch kółek.

Historia kołem się toczy

Towarzystwo Cyklistów w Pruszkowie zostało oficjalnie powołane do życia podczas walnego zebrania 26 marca 1927 roku. Pierwszym prezesem

miasta sekcję kolarską LZS Pruszków, która w 1976 została przeniesiona do LZS Pszczelin przy Zespole Szkół Rolniczych Brwinów. Działacze sekcji zorganizowali m.in. Kryterium Uliczne o Puchar Naczelnika Miasta Milanówka w latach 1984 i 1985.

Warto pamiętać, że z naszym regionem związani są tak świetni kolarze



Siedziba Towarzystwa Cyklistów w dawnej łaźni miejskiej

wybrano wówczas Jana Zajkowskiego, a swoje członkostwo zadeklarowały 64 osoby. Towarzystwo szybko stało się jedną z najprężniej działających przed wojną organizacji w mieście.



Arena Pruszków – pierwszy w Polsce kryty tor kolarski

W latach trzydziestych związek powiększył się o sekcje motocyklową, szachową oraz tenisową. Poza działalnością stricte sportową TCP zajmowało się również rozwojem turystyki i organizowało wycieczki krajoznawcze, najczęściej do okolicznych miejscowości. W trakcie okupacji hitlerowskiej towarzystwo nadal funkcjonowało – powołano konspiracyjny zarząd, któremu przewodniczyli Michał Roszkowski i Bolesław Czajkowski. Działalność oficjalna została wznowiona w 1946.

Dziedzictwo pruszkowskiego kolarstwa było w późniejszych latach podtrzymywane. W roku 1972 zawodnicy z LZS Grodzisk Mazowiecki zorganizowali przy aprobacie władz

jak np. Lechosław Michalak – zwycięzca Tour de Pologne z 1977 roku, zawodnik Opty Grodzisk czy, spośród współczesnych zawodników, Adrian Tekliński – mistrz świata w kolarstwie torowym, zwycięzca Mistrzostw Świata w Hongkongu i wielokrotny mistrz Polski.

Aktualnie Pruszków jest jednym z najważniejszych ośrodków kolarstwa torowego w Polsce – głównie za sprawą nowoczesnego toru kolarskiego Arena Pruszków, na którym regularnie odbywają się krajowe i międzynarodowe zawody, w tym Mistrzostwa Świata i Europy. Dzięki temu wielu znanych polskich kolarzy torowych jest związanych z Pruszkowem poprzez treningi, starty w zawodach czy działalność klubową.

Kolarze-weterani poszukiwani

W ramach przygotowań do obchodów 100-lecia kolarstwa w regionie, działacze Młodzieżowego Klubu Kolarskiego w Pruszkowie – Marek Piękny, Piotr Zagrajek i Marek Gawryszewski – proszą byłych działaczy oraz zawodników o przesłanie zdjęć z zawodów kolarskich i innych pamiątek związanych z historią pruszkowskiego kolarstwa. Zachęcamy do kontaktu w tej sprawie z Markiem Pięknym – tel. 532 532 333.

Dawid Grzelczak

Masz pomysł na zmiany w powiecie pruszkowskim?

Weź udział w Budżecie Inicjatyw Społecznych!

Drodzy Mieszkańcy Powiatu Pruszkowskiego! Ruszyła kolejna edycja Budżetu Inicjatyw Społecznych! To wyjątkowa szansa, by wziąć sprawy w swoje ręce i realnie wpłynąć na to, co dzieje się w naszej okolicy.

Zachęcamy Was do składania propozycji projektów, które poprawią jakość życia w naszym powiecie. Macie pomysł na lokalną inicjatywę? Chcecie coś zmienić na lepsze? To idealny moment!

Jak zgłosić projekt?

Podstawowe zasady:

- Maksymalny koszt realizacji projektu: **150 000 zł brutto**
- Projekty będą realizowane w **2026 roku**
- Każda osoba może zgłosić **maksymalnie dwa projekty**
- Termin składania wniosków: **od 30 kwietnia do 26 maja 2025 r.**

Formy zgłoszeń:

- **Elektronicznie** – za pośrednictwem systemu obsługi projektów: <https://powiatpruszkowski.budzetobywatelski.pl>
- **Papierowo** – osobiście w biurze podawczym starostwa lub jego filiach (z dopiskiem: „Budżet Inicjatyw Społecznych”)

Co powinien zawierać wniosek?

- Nazwę, opis i lokalizację projektu
- Uzasadnienie potrzeby jego realizacji
- Szacunkowy koszt
- Dane osobowe i kontaktowe autorów projektu
- Podpisy (dla wersji papierowej)

Wymagane załączniki:

- Lista poparcia zawierająca **minimum 30 podpisów mieszkańców powiatu** (projektodawca nie jest wliczany)

- Oświadczenie autora o zgodzie na wykorzystanie projektu przez BIS oraz na jego nieodpłatną publikację
- Zgoda opiekuna prawnego – w przypadku, gdy projekt zgłasza osoba niepełnoletnia

Uwaga: W przypadku zgłoszeń elektronicznych, oryginały dokumentów należy dostarczyć do starostwa **przed ogłoszeniem ostatecznej listy projektów.**

Harmonogram BIS 2025:

- 30.04 – 26.05 – zgłaszanie projektów
- 27.05 – 28.07 – ocena projektów
- 29.07 – 12.08 – proces odwoławczy
- 18.08 – ogłoszenie listy projektów poddanych pod głosowanie
- 01.09 – 15.09 – głosowanie
- 22.09 – 29.09 – ogłoszenie wyników

Dlaczego warto?

Budżet Inicjatyw Społecznych to doskonała okazja, by zrealizować lokalne pomysły, które mają znaczenie. To **mieszkańcy decydują**, na co przeznaczyć publiczne środki. Masz głos – wykorzystaj go!

Nie czekaj – działaj! Zgłoś swój projekt i miej realny wpływ na rozwój naszej wspólnoty!




**BUDŻET INICJATYW SPOŁECZNYCH
Powiat Pruszkowski 2026**

KALENDARZ WYDARZEŃ:

-  Zgłaszanie projektów
Od 30.04.2025 do 26.05.2025
-  Weryfikacja projektów
Od 27.05.2025 do 28.07.2025
-  Głosowanie mieszkańców
Od 01.09.2025 do 15.09.2025
-  Ogłoszenie wyników
Do 29.09.2025

Wszystkie informacje znajdziesz na:
powiatpruszkowski.budzetobywatelski.pl

  

R E K L A M A

Szukasz mieszkania inwestycyjnego? Koniecznie sprawdź nasz nowy, prestiżowy projekt – jednogwiazdkowy Aparthotel, który powstaje w zielonej i cichej okolicy Reguł, przy ul. Wiejskiej w gminie Michałowice.

Nowoczesne apartamenty OGRODY PRZYJACIÓŁ

Idealna przestrzeń
do zamieszkania
lub jako inwestycja
pod wynajem!



tel. 22 786 52 22

www.willadeveloper.pl/ogrody-przyjaciol

– 39 apartamentów o powierzchni od 24 m² do 58,50 m² wraz z miejscami parkingowymi na zewnątrz
– elegancka architektura i bogata infrastruktura, doskonała lokalizacja dobrze skomunikowana z Warszawą